
Minnesanteckningar från medlems-/ uppfödarmöte 27/3-10 i Jönköping. 
 
Mötet öppnade med att alla fick ett litet informationskompendium kring de olika DNA- tester som idag finns 
att tillgå för vår ras. 
 
AK drog lite allmän information kring de tester som finns i dagsläget och var man kan beställa dem samt 
skillnader mellan olika sorters tester. Vi talade även om SKK:s grundregler ang. DNA-tester och deras 
rekommendationer för de som vill testa. 
 
Anki Slevin redogjorde för sitt samtal med Thomas Bergström, genetiker på SLU. PLL- testerna är 
godkända av SLU och man kommer att starta upp test där, dock från blodprov eftersom SKK kräver det. 
Vidare säger han att mutationstesterna är helt säkra för just den specifika mutation man letar efter. 
Däremot bör man veta att det kan finnas andra mindre vanliga mutationer som kan orsaka samma 
symtom eller sjukdom. Detta gäller alla sjukdomar och tester vare sej dom är gjorda på blod eller saliv. 
 
Första frågan som kom upp var vilka hundar som skall testas. Verkar finnas lite delade meningar kring 
detta, då en del anser att alla avelshundar skall testas, medan andra tycker att man kan använda testerna 
till hundar som är belastade i stamtavlan och där man kan misstänka att någon är ev.anlagsbärare. De 
flesta ser testerna som ett mycket bra hjälpmedel i avelsplaneringen samt att anlagsbärare kan och skall 
användas i aveln för att inte förminska avelsbasen. 
 
Vi diskuterade om TTS skall kräva att avelsdjur skall testas och kom fram till att i nuläget finns det ingen 
anledning till det då vi inte har något stort problem i rasen med de sjukdomar som idag går att testa för. 
SKK rekommenderar att testerna görs hos veterinär för att säkerställa identiteten och att man använder 
SKKs remiss. Detta för att ifall det någon gång i framtiden kommer att gå att registrera resultat från 
SWAB-tester kan man göra det retroaktivt ifall man gjort på det sättet.  
Åsikterna om detta förfarande var delade och vi kom fram till att TTS i dagsläget inte kommer att kräva 
något av det utan lämnar det upp till testaren.  
 
Hur vi skall publicera testresultaten är nästa fråga. I dagsläget finns det åtminstone 4 olika listor där 
testade hundar publiceras. Alla tyckte det vore det bästa om vi kunde få en lista där alla länder kunde 
publicera sina resultat. TIIS-listan hade varit mycket bra. Där har redan hundar börjat listas. Önskvärt vore 
att layouten där liknar den tyska DNA-sidan som är mycket tydlig och lätt att navigera på 
Vore bra att skicka med frågan till WC 2011. 
 
AK skall ta fram en informationstext på hemsidan som uppfödare kan hänvisa valpköpare till om de undrar 
över DNA-testerna och vad det innebär att  vara anlagsbärare (eller inte) dvs att man faktiskt är kliniskt 
frisk. Det är viktigt att vår valphänvisare får samma information. 
 
Vidare talade vi lite om att inte stirra oss blinda på dessa testbara sjukdomar, då vi riskerar att glömma 
andra sjukdomar som våra hundar kan drabbas av och som är mycket mer vanligt förekommande, tex 
mag-tarmsjukdomar, allergier, autoimmuna tillstånd osv. Vi får heller inte glömma så grundläggande saker 
som utseende och beteende. Det skall fortfarande vara en tibetansk terrier. 
 
AK skall försöka få fram statistik från de olika försäkringsbolagen om vilka problem som har ersatts. AK vill 
också få fram vad som är orsaken till att TT placerats i en högre riskgrupp än tidigare. 
 
Vid protokollet 
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